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Lassen, idet denne foreslog, at der 
skulde svares en , Afgift af, 5,3 Øre, 
men dette. blev nedsat til 4,95 Øre. 
Jeg maa give min Tilslutning til, 
hvad det ærede Medlem- for Randers 
Landkreds fremhævede vedrørende Gros- 
serer Sthyr. "Ogsaaj jeg finder, at der 
af: Finansministeriet er gjort stor Uret mod 
denne Mand ved, at der er rejst denne 
Sag imod ham. For øvrigt vil jeg sige til 
det ærede Medlem for Randers Landkreds, 
at vi ere aldeles ikke løbne fra Forslaget 
om, at Staten skulde overtage Sukkerfa- 
brikkerne. Det Forslag til Beslutning, 
som vi have stillet, fremhæver udtrykkelig, 
at vi først opfordre Finansministeren til at 
forelægge Forslag til Afskaffelse af Told- 
afgiften og derefter indlede Forhandling 
med, Sukkerfabrikkerne om Statens Over- 
tagelse af disse. Vi ere altsaa ikke løbne 
fra noget som helst i denne Sag. Det er 

. det Standpunkt, vi stod paa, da Sagen før- 
ste Gang yar til Behandling, og det er 
det Standpunkt, vi fastholde fremdeles 홢 

I selvfølgelig. 
For øvrigt have vi ved at høre det 

ærede Medlem for Randers Landkreds, det 
ærede Medlem fra Nakskov (L. Reventlow) 
og det ærede Medlem fra Nykøbing Falster 
(Philipsen) erfaret, at der er stor Uenig- 
hed indenfor Regeringspartiet om : hele 
dette Spørgsmaal. Mellem det ærede Med.. 
lem for Randers Landkreds og det ærede 
Medlem fra Nykøbing er der en funda- 
mental Uenighed om Spørgsmaalet. Det 
ærede Medlem fra Nakskov vilde ikke 
nøjes med at blive staaende ved det nu- 
værende, som gælder indtil 1916, men han 
sagde, at til den Tid haabede. han, at de 
vrede Guder vare blevne formildede, saa 
at de nødlidende Roedyrkere paa Lolland- 
Falster kunde faa Lov til at beholde den 
Toldbeskyttelse, de have faaet. Det er 
nemlig en Toldbeskyttelse, der ikke, blot 
kommer Sukkeraktionærerne til Gode, men 
i lige saa høj Grad Roedyrkerne efter de 

, Kontrakter, som nu gælde mellem Roe- 
dyrkerne og Sukkerfabrikanterne. Der er 
altsaa; en fundamental Uenighed mellem 
disse to Herrer, og det kan ikke nytte at 
nægte, at det ser ud som en Tanke, at 
Beskyttelsesmændene har man paa Lolland- 
Falster, men de, som ville nedsætte Be- 
skyttelsen, findes i de magre Dele af Jyl- 
land. Naa, det bliver et Spørgsmaal, som 
de Herrer ville komme til at klare: med 
deres Vælgerp,, Jeg skal ikke gaa nær- 
m e  i n d  herpaa ved denne Lejlighed, det 
vil der blive rig Lejlighed til senere. 

Jeg vil saa gøre et Par ,,Bemærkniii- 

ger til det ærede Medlem for Københavns 
4de Valgkreds ,(Schoveliii). Det ærede Med- 
lem var meget uelskværdig overfor mig, ? 
og det er der, ikke noget at sige til,; thi 
det ærede Medlem plejer, naar han har 
Ordet, at præsentere os den Stok, hvor- 
med han har slaaet saa mangen lærd Pro- 
fessors Vinduer ind udi den Stad Rostock 
for at tale med Holberg. Det er en Stok, 
som til Tider er. ret virkningsfuld, det 
indrømmer jeg, men det forekom mig, at 
den i Dag blev brugt med nogen ,Varsom-, 
hed, Slagene vare ikke velrettede, og jeg 
misunder ikke Regeringspartiet den Mun- 
terhed, de Herrer udviste, medens det 
ærede Medlem for Københavns 4de Valg- 
kreds talte. Ganske vist roste det ærede 
Medlem i meget høj Grad Flertallets Ord-, 
fører, medens han saa paa mig med stor 
Nedladenhed, men Realiteten i det ærede 
Medlems Grundbetragtning var den, "at i 
denne Sag havde det ærede Medlem fra 
Kellerup (N. P. Jensen) lidt et stort Ne- 
derlag, medens det foreløbig staar som en 
politisk Sejr for mig, og derfor er jeg 
ikke utilfreds med den Omtale, jeg fik af 
det ærede Medlem for Københavns 4de 
Valgkreds. Det ærede Medlem fra Kelle- 
rup kan neppe heller være særlig glad ved 
den Ros, han fik af det ærede Medlem 
for Københavns 4de Valgkreds, Denne 
udtalte, at det glædede hain, at den ærede 
Ordfører for Flertallet havde faaet Ram 
paa den omsiggribende Misundelse her i 
Landet. Ja, det er meget rigtigt, det 
gjorde jeg opmærksom paa i Gaar. Den, 
ærede Ordfører var indigneret J paa disse 
Husmødre, som fyldte Landet med Skrig . 
over de høje Sukkerpriser. Nu blev han 
prist, fordi han havde sat disse Husmødre 
i Rette og talt alvorlige Ord til dem i 
Betænkningen. Jeg misunder ikke den 
ærede Ordfører den Ros, han kan faa fra det, 
ærede Medlem for Københavns 4de Valgkreds. 
Det ærede Medlem sagde endvidere, at Ord- / I 
føreren har slaaet fast, at her ikke foreligger ; 
noget Monopol eller nogen toldbeskyttet 
Virksomhed,. det hele er, kun -en dygtig 
Forretning., Det kommer af, at det Ind- 
læg, det ærede, Medlem for Københavns 
4de Valgkreds leverede i Dag, nogenlunde 
staar Maal med d e t  Arbejde, han har 
gjort i Sagen, for havde han læst den Be- 
tænkning, den ærede Ordfører har skre- 
vet, kunde han ikke sige saadant noget, 
for det , er helt, andre Ting, den ærede ; . 1, 
Ordfører , anfører. Maa jeg citere et meget 
karakteristisk Stykke, som staar i Betænk- 
ningen Sp. 2641: 홢Omkring ved dette 
Tidspunkt er det, at De danske Sukker," " 


